
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

U.O.C. Provveditorato 

Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di “Piattaforma per videoendoscopia digitale 
multidisciplinare da destinare alla U.O.C. di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva 

dell’A.R.N.A.S. 
Valore Stimato: Euro 1.490.000,00 IVA eclusa 

(codice gara interno: G00033) 

VERBALE DI GARA 

SEDUTA PUBBLICA N. 1 

CIG: 8716636B92 — CUP: J79J21001250002 

In conformita a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, l’anno duemilaventuno (2021), il 
mese di giugno (06), il giorno otto (08), alle ore dieci (10:00), si é riunito il seggio di gara costituito dal Rup in 
qualita di Presidente assistito da due testimoni, presso la sede della Stazione Appaltante U.O.C. Provveditorato', 
sita in PALERMO (PA), Piazza Nicola Leotta , 4, nelle persone dei Sigg.ri: 

e Sig.ra Tamburello Rosaria, nel ruolo di Presidente 

¢ Dott.ssa Giannobile Chiara, nel ruolo di Membro della commissione 

e Avv. Santo Pandolfo, nel ruolo.di.Membro della commissione 
In apertura di seduta, viene preso e dato atto che in collegamento telematico tramite Portale Appalti, sono presenti: 

-  Sig.ra Gloria Mascherpa in rappresentanza della Ditta Olympus Italia S.r.1. 

- Sig. Luca Chiappa in rappresentanza della Ditta Fujifilm Italia S.p.A. 

PREMESSO CHE 

* in esecuzione dell'atto Deliberazione n. 479 del 15.04.2021, é stata indetta la procedura di affidamento in 
oggetto, ai sensi D.Lgs.50/2016 art. 60, attraverso la piattaforma telematica disponibile all'indirizzo web: 
https://eprocurement.arnascivico.it/PortaleAppalti 

* nel disciplinare di gara sono state indicate le modalita di accesso ed utilizzo della piattaforma telematica 
garantendo a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e indiscriminato alla piattaforma medesima 

¢ la presente procedura sara aggiudicata ai sensi dell’art. 95 del d.Lgs n. 50/2016 secondo il criterio dell’offerta 
economicamente pill vantaggiosa. 

Il SEGGIO DI GARA PROCEDE ) 

allo svolgimento e verbalizzazione delle fasi di gara di seguito riportate. , 2, 
\ 

RICEZIONE: DOMANDE DI PARTECIPAZIONE - ELENCO PLICHI \ 

Il Seggio di gara procede con l'acquisizione dalla piattaforma telematica dell'elenco dei plichi digitali contenenti le 
domande di partecipazione pervenute, prendendo atto che la piattaforma medesima non permette la trasmissione 
agli operatori economici di istanze oltre il termine di presentazione previsto e che tale termine era stato fissato per il 
giorno 08.06.2021 alle ore 09:00. 
Il Seggio prende quindi atto che sono pervenute attraverso la piattaforma telematica le seguenti domande di 
pal tecipazio e: 

Yad



N. plico Operatore economico Estremi ricezione plico digitale 

1 OLYMPUS ITALIA SRL 

icon sede a Segrate (MI) Via Modigliani, 45 

C.F/P.IVA 10994940152 

Plico pervenuto telematicamente il 

07/06/2021 ore 18:28:44 

2 FUJIFILM Italia S.p.A. 

con sede a Cernusco sul Naviglio (Ml), $.S. 11 Padana 

Superiore Via Modigliani, 2/B 

C.F/09435590454 — P.lva 11025740157 

Plico pervenuto telematicamente il 

07/06/2021 ore 20:42:32 

APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

Si procede all'apertura del plico digitale identificato con il numero 1 del concorrente Olympus Italia Srl e si da atto 

che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Amministrativa’”: 

Descrizione documento Nome documento digitale allegato 

Indice completo del contenuto 

della busta - punto 4.1 - A del (A. Olympus Indice Busta A.pdf.p7m 
lbando/disciplinare 

stanza di partecipazione in B. Olympus Istanza di partecipazione Busta A.pdf.p7m 

formato editabile - punto 4.1-B 
del bando/disciplinare 

Referenze bancarie - punto 4.1 - C (C. Olympus Referenze bancarie Busta A.zip.p7m 
del bando/disciplinare 

Dichiarazione - punto 4.1-Ddel [D. Olympus capacita tecnica Busta A.pdf.p7m 
bando/disciplinare 

IDGUE - punto 4.1 - E del 
IE. Olympus DGUE Busta A.pdf.p7m 

lbando/disciplinare 

Cauzione provvisoria - punto 4.1 - 
F. Olympus Garanzia Provvisoria Busta A.zip.p7m 

F del bando/disciplinare 

Ricevuta del pagamento della 

contribuzione a favore dell ANAC 

lbando/disciplinare 

- punto 4.1 - G del G. Olympus Lotto Unico Pagamento CIG Busta A.pdf.p7m 

Copia del documento attestante IH. Olympus Lotto Unico Passoe.pdf.p7m 

l'attribuzione del PASS OE - 
punto 4.1 - H del 

lbando/disciplinare 

Patto integrita - punto 4.1-Idel [LOlympus Patto di Integrita Busta A.pdf.p7m 
lbando/disciplinare 

Schema contratto - punto 4.1-L  |L. Olympus Schema di contratto Busta A.pdf.p7m 

del bando/disciplinare 

Capitolato da rendere firmato per (O. Olympus Capitolato Busta A.pdf.p7m 

laccettazione 

D.U.V.R.L. da rendere firmato per M. Olympus Duvri_ Busta A.pdf.p7m 

accettazione 

IN. Olympus_ Bando 
IN. Olympus Bando disciplinare Busta A.pdf.p7m 

disciplinare Busta A 

Si procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero 2 del concorrente Fujifilm Italia S.p.A. e si da 

atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Amministrativa’: 

Descrizione documento Nome documento digitale allegato 

Indice completo del contenuto IA. FUJIFILM Italia S.p.A. Indice Busta A.pdf.p7m 

della busta - punto 4.1 - A del 

bando/disciplinare 



[stanza di partecipazione in 

formato editabile - punto 4.1 - B 
del bando/disciplinare 

IB. FUJIFILM Italia S.p.A. Istanza di partecipazione Busta 

IA.pdf.p7m 

Referenze bancarie - punto 4.1 - 

C del bando/disciplinare 
C. FUJIFILM Italia S.p.A. referenza bancaria 1_ Busta A.pdf.p7m 

IDichiarazione - punto 4.1 - D del 
lbando/disciplinare 

ID. FUJIFILM Italia S.p.A. capacita tecnica Busta A.pdf.p7m 

IDGUE - punto 4.1 - E del 

lbando/disciplinare 
IE. FUJIFILM Italia S.p.A. DGUE Busta A.pdf.p7m 

Cauzione provvisoria - punto 4.1 
- F del bando/disciplinare 

Ir. FUJIFILM Italia S.p.A. Garanzia Provvisoria Busta A.pdf.p7m 

IRicevuta del pagamento della 
contribuzione a favore 

dell'ANAC - punto 4.1 - G del 

lbando/disciplinare 

G. FUJIFILM Italia S.p.A. Pagamento CIG Busta A.pdf.p7m 

Copia del documento attestante 

l'attribuzione del PASS OE - 
punto 4.1 - H del 

lbando/disciplinare 

IH. FUJIFILM Italia S.p.A. PASSOE Busta A.pdf.p7m 

[Patto integrita - punto 4.1 - I del 
lbando/disciplinare 

I. FUJIFILM Italia S.p.A. Patto di Integrita Busta A.pdf.p7m 

Schema contratto - punto 4.1 - L 
del bando/disciplinare 

IL. FUJIFILM Italia S.p.A. schema di contratto Busta A.pdf.p7m 

Capitolato da rendere firmato per 
accettazione 

IR. FUJFILM Italia S.p.A. Capitolato Busta A.pdf.p7m 

D.U.V.R.L. da rendere firmato per 
laccettazione 

IM. FUJIFILM Italia S.p.A. DUVRI Busta A.pdf.p7m 

IB. FUJIFILM Italia 

S.p.A._Dichiarazione art. 80 
D.Lgs. 50 2016 Busta A.pdf 

iB. FUJIFILM Italia S.p.A. Dichiarazione art. 80'D.Lgs. 

50 2016 Busta A.pdf.p7m 

C. FUJIFILM Italia 

S.p.A._referenza bancaria 
2 Busta A.pdf 

C. FUJIFILM Italia S.p.A. referenza bancaria 2 Busta A.pdf.p7m 

IF. FUJIFILM Italia 

S.p.A.__Dichiarazione di 
Impegno_ Busta A.pdf 

F. FUJIFILM Italia S.p.A. _Dichiarazione di Impegno Busta 

IA.pdf.p7m 

IF. FUJIFILM Italia 

S.p.A._Garanzia 
Provv_Autocertificazione 

Conti_ Busta A.pdf 

IF. FUJIFILM Italia S.p.A. Garanzia Provv Autocertificazione 

Conti Busta A.pdf.p7m 

F. FUJIFILM Italia S.p.a._ Dich. 
Copia Conf. [SO_ Busta A.pdf 

F. FUJIFILM Italia S.p.a. Dich. Copia Conf. ISO Busta A.pdf.p7m 

F. FUJIFILM Italia S.p.A. Dich. 

Riduzione Garanzia 

provvisoria Busta A.pdf 

IF. FUJIFILM Italia S.p.A. Dich. Riduzione Garanzia 

iprovvisoria Busta A.pdf.p7m 

IF. FUJIFILM Italia 
S.p.A._Garanzia 

Provv_Autocertificazione 
Bardelli_ Busta A.pdf 

IF. FUJIFILM Italia S.p.A. Garanzia Provv Autocertificazione 

Bardelli Busta A.pdf.p7m 

G. FUJIFILM Italia S.p.A. Dich. 

copia conforme CIG_ Busta A.pdf 
G. FUJIFILM Italia S.p.A. Dich. copia conforme CIG_ Busta A.pdf 

IN. FUJIFILM Italia S.p.A._ 
Dichiarazione Procura_Busta 

IN. FUJIFILM Italia S.p.A. Dichiarazione Procura Busta A.pdf.p7m 



IA. pdf 

O. FUJIFILM Italia . 
SpA. Procura Busta A pdf OQ. FUJIFILM Italia S.p.A. Procura Busta A.pdf.p7m 

P. FUJIFILM Italia S.p.A. [P. FUJIFILM Italia S.p.A. Documento di indentita Busta A.pdf.p7m 
Documento di indentita_Bustal 
A.pdf 

Q. FUJFILM ItaliaQ. FUJFILM Italia S.p.A. Comunicazione Fusione Busta A.pdf.p7m 
S.p.A. Comunicazione 
IFusione Busta A.pdf 

ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA - AMMESSI/ESCLUSI 

A seguito dell'esame dei documenti presentati dai concorrenti nella busta amministrativa, si riporta per ciascuno 
'esito dell'ammissione alla successiva fase di gara. 

N. plico (Operatore economico Lotto/CIG Esito esame ammissione concorrente 
1 Olympus Italia Srl Lotto unico AAmmesso 

CIG 8716636B92 
2 Fujifilm. Italia S.p.A. Lotto unico AAmmesso 

CIG 8716636B92 

Terminata la fase di valutazione amministrativa da parte del seggio di gara, I'Ufficio competente attivera I'iter 
propedeutico alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi della legge regionale n. 1 del 26.01.17 art. 9c. 
18,c.20ec. 22. 
Successivamente, allorquando sara nominata la Commissione Giudicatrice, verra data comunicazione alle ditte 
partecipanti dell’insediamento della Commissione, e le stesse saranno invitate all’apertura della busta tecnica. 

Alle ore 12:00 la seduta viene chiusa 

Letto confermato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E PRESIDENTE DI GARA 

Sig, amburello Rosaria 

| Componenti 

Dott,ssa Chiara Giannobile 
Chse-¢ [pe bie J 

Avv. Sante-Rane 

ae 


